

3J CONSTRUCTIONS

Société par Actions Simplifiée au capital de 7 500 euros
Siège Social : 10, rue Montesquieu, 93410 Vaujours
352 720 726 R.C.S Bobigny

**RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022
VOTEE PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 30 JUIN 2023**

L'Assemblée Générale constate que le résultat net de l'exercice est constitué par un bénéfice de 120 345 euros.

L'Assemblée Générale décide l'affectation suivante :

- A titre de dividendes : 40 000 euros.
- Au compte report à nouveau : 80 345 euros portant ainsi ce compte à un total de 455 435 euros.

Le dividende sera mis en paiement, au plus tard le 30 juin 2023, au Siège Social de la Société.

Il est rappelé que les dividendes versés à compter du 1er janvier 2018 aux associés personnes physiques sont soumis, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire non libératoire à hauteur de 12,8 % perçu à titre d'acompte et, sauf résidence fiscale étrangère des bénéficiaires, à hauteur de 17,2 % aux contributions sociales (CSG, CRDS, prélèvement social, contributions additionnelles à ce prélèvement et prélèvement de solidarité), ce qui porte la retenue à la source globale effectuée par la société à 30 %.

Les dividendes perçus sont à déclarer l'année suivante par les associés personnes physiques avec l'ensemble de leurs revenus et sont soumis à l'impôt sur le revenu soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, soit, pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Dans les deux cas, s'ajoutent 17,2 % de prélèvements sociaux. Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.

La loi demande de rappeler le montant des sommes distribuées au titre des trois derniers exercices.

Les sommes distribuées au titre des 3 derniers exercices sont les suivantes :

Date de clôture	Distributions éligibles à l'abattement (*)	Taux de l'abattement	Revenus distribués non éligibles à l'abattement
31 décembre 2021	néant	40 %	néant
31 décembre 2020	néant	40 %	néant
31 décembre 2019	néant	40 %	néant

(*) Dividende éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à l'abattement de 40% prévu à l'article 158. 3 du CGI.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Copie certifiée conforme à l'original

Le Président



3J CONSTRUCTIONS

Annexes

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 789 416,34 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 120 344,81 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 13/04/2023 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 89 833 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	81 438	6 870		88 308
Immobilisations financières	1 524			1 524
TOTAL	82 963	6 870		89 833

Amortissements et provisions d'actif = 81 885 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	81 047	837		81 885
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	81 047	837		81 885

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel	48 964	42 691	6 274	Non amortiss.
Inst.agenc.divers	8 056	8 056	0	8 ans
Materiel de transport	10 694	10 545	150	5 ans
Mat.bureau &informatique	20 594	20 594	0	3 ans
TOTAL	88 308	81 885	6 423	

Etat des créances = 112 753 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 524		1 524
Actif circulant & charges d'avance	111 229	111 229	
TOTAL	112 753	111 229	1 524

Produits à recevoir par postes du bilan = 8 666 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	8 427
Autres créances	239
Disponibilités	
TOTAL	8 666

Charges constatées d'avance = 702 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 7 500 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	250	30,00	7 500
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	250	30,00	7 500

Etat des dettes = 284 982 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	158 960	158 960		
Dettes fiscales & sociales	82 872	82 872		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	21 150	21 150		
Produits constatés d'avance	22 000	22 000		
TOTAL	284 982	284 982		

Charges à payer par postes du bilan = 116 408 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	115 744
Dettes fiscales & sociales	664
Autres dettes	
TOTAL	116 408

Produits constatés d'avance = 22 000 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT*****Ventilation du chiffre d'affaires = 1 659 643 E***

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Production de travaux	1 659 643	100,00 %
TOTAL	1 659 643	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 34 533 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	143 438		143 438
Résultat financier	1 081		1 081
Résultat exceptionnel	10 359		10 359
Participation des salariés			
TOTAL	154 878	34 533	120 345

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	1	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	1	
Ouvriers	6	
Apprentis sous contrat		
TOTAL	8	0

Engagements donnés = 10 379 E

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	10 379
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
TOTAL	10 379

Annexes (suite)

Tableaux financiers relatifs aux crédits-baux en cours

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs			35 456	35 456
Montants de l'exercice			13 518	13 518
Sous-total			48 974	48 974

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			9 584	9 584
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
Sous-total			9 584	9 584

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			795	795
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
Sous-total			795	795

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
TOTAL			59 353	59 353

Comparaison de coûts pour les mêmes acquisitions en pleine propriété

	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Valeur d'origine			53 700	53 700
Cumuls des dotations antérieures			30 100	30 100
Dotations de l'exercice			13 425	13 425
Valeur nette comptable			10 175	10 175

Annexes (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 8 666 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients fact. a etablr(4181000000)	8 427
TOTAL	8 427

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
4558000000(4558000000)	239
TOTAL	239

Charges constatées d'avance = 702 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'avance(4860000000)	702
TOTAL	702

Charges à payer = 116 408 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournis.fact.non parvenues(4081000000)	115 744
TOTAL	115 744

Dettes fiscales et sociales	Montant
Taxe d'apprentissage libératoire(4380000000)	153
Organismes sociaux à payer(4386000000)	167
Etat charges à payer(4486000000)	232
Salaires 10/2021(4486200000)	112
TOTAL	664

Produits constatés d'avance = 22 000 E

Produits constatés d'avance	Montant
Prod.constates d'avance(4870000000)	22 000
TOTAL	22 000

Annexes (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	7 500	7 500	15 000	15 000	15 000
b) Nombre d'actions émises	250	250			
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 659 643	1 181 790	766 718	1 178 210	1 035 866
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	155 715	58 029	26 799	69 278	30 282
c) Impôt sur les bénéfices	34 533	1 223			
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	121 182	56 806	26 799	69 278	30 282
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	120 345	56 499	26 495	77 366	30 282
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	485	227			
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	481	226			
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	8				
b) Montant de la masse salariale	256 006	264 402	242 857	271 944	260 252
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	101 329	114 201	98 461	104 363	94 824

Observations complémentaires

Annexes (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

NEANT

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles	88 308	81 885	6 423	0,81	391	0,05
Immobilisations financières	1 524		1 524	0,19	1 524	0,18
ACTIF IMMOBILISÉ	89 833	81 885	7 948	1,01	1 915	0,23
Matières premières, approv., en cours de production	2 100		2 100	0,27	3 850	0,46
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes	1 059		1 059	0,13	2 992	0,35
Clients et comptes rattachés	57 214		57 214	7,25	184 326	21,84
Autres créances	53 312		53 312	6,75	6 925	0,82
Valeurs mobilières de placement					1 254	0,15
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	666 353		666 353	84,41	642 526	76,14
Caisse	727		727	0,09	137	0,02
Charges constatées d'avance	702		702	0,09		
ACTIF CIRCULANT	781 468		781 468	98,99	842 010	99,77
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	871 301	81 885	789 416	100,00	843 925	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé : 7 500)	7 500	0,95	7 500	0,89
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	1 500	0,19	1 500	0,18
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	375 090	47,51	318 590	37,75
Résultat de l'exercice	120 345	15,24	56 499	6,69
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	504 434	63,90	384 090	45,51
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées			119 510	14,16
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	158 960	20,14	116 311	13,78
Autres dettes	104 022	13,18	224 014	26,54
Produits constatés d'avance	22 000	2,79		
DETTES	284 982	36,10	459 836	54,49
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	789 416	100,00	843 925	100,00

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles	88 308	81 885	6 423	0,81	391	0,05
Immobilisations financières	1 524		1 524	0,19	1 524	0,18
ACTIF IMMOBILISÉ	89 833	81 885	7 948	1,01	1 915	0,23
Matières premières, approv., en cours de production	2 100		2 100	0,27	3 850	0,46
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes	1 059		1 059	0,13	2 992	0,35
Clients et comptes rattachés	57 214		57 214	7,25	184 326	21,84
Autres créances	53 312		53 312	6,75	6 925	0,82
Valeurs mobilières de placement					1 254	0,15
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	666 353		666 353	84,41	642 526	76,14
Caisse	727		727	0,09	137	0,02
Charges constatées d'avance	702		702	0,09		
ACTIF CIRCULANT	781 468		781 468	98,99	842 010	99,77
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	871 301	81 885	789 416	100,00	843 925	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé : 7 500)	7 500	0,95	7 500	0,89
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	1 500	0,19	1 500	0,18
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	375 090	47,51	318 590	37,75
Résultat de l'exercice	120 345	15,24	56 499	6,69
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	504 434	63,90	384 090	45,51
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées			119 510	14,16
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	158 960	20,14	116 311	13,78
Autres dettes	104 022	13,18	224 014	26,54
Produits constatés d'avance	22 000	2,79		
DETTES	284 982	36,10	459 836	54,49
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	789 416	100,00	843 925	100,00